Contas da União, que dispõe ser obrigatória a adjudicação por item sempre que o objeto seja divisível 

e que não haja prejuízo para o conjunto ou perda de economia de escala..

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se que o valor global da presente ata de registro de preços será de R$ 9.194,50 (nove 

mil e cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

A estimativa do valor da contratação foi elaborada com base em pesquisas de preços realiza-

das conforme o Inciso IV do Art. 23 da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, através da pesquisa direta 

com fornecedores. Conforme os documentos anexos, não foi possível utilizar os incisos I, II e III, uma